Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais
IFSULDEMINAS - Campus Machado

PORTARIA Nº28/2023/MCH-CGAB/MCH-DG/MCH/IFSULDEMINAS

3 de fevereiro de 2023

A DIRETORA GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS MACHADO - MG, nomeada pela Portaria nº
1.207, de 12/08/2022, publicada no DOU de 16/08/2022, seção 2, página 25, em conformidade com a Lei
11.892/08, RESOLVE:

Art. 1° - Designar os membros abaixo para a composição da Comissão Político Pedagógica que irá partilhar a
coordenação do Curso Técnico em Agropecuária Subsequente com Ênfase em Agroecologia para Educandos da
Reforma Agrária do Vale do Rio Doce, Minas Gerais do IFSULDEMINAS - Campus Machado, a saber:

I) Membros internos:
a) Renato Alves Coelho, professor EBTT, matrícula SIAPE n°1787019;
b) Leda Gonçalves Fernandes, professor EBTT, matrícula SIAPE n° 2095988;
c) Nathália Lopes Caldeira Brant, Assistente Social, matrícula SIAPE n° 1898587.

II) Membros externos:
a) Sônia Maria Roseno - CPF: 007.xxx.xxx-31;
b) Igor Santos da Silva - CPF: 029.xxx.xxx-76
c) Marliceia Cardoso Gonzaga - CPF: 782.xxx.xxx-10.

Art. 2° - Revoga-se a portaria 183 de 21/07/2022.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e terá vigência até 21/07/2023.

(documento assinado eletronicamente)

Aline Manke Nachtigall

Diretora Geral

IFSULDEMINAS - Campus Machado

Documento assinado eletronicamente por:

Aline Manke NachtigallAline Manke Nachtigall , DG - MCH - MCH-DGDG - MCH - MCH-DG, em 03/02/2023 12:19:52.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 03/02/2023. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

324704
33fc69286e

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

	Documento assinado eletronicamente por: